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کشورهای صنعتی در تلاش هستند شاهرگ ترانزیت کالا به دست چینی ها نیفتد

صنعتی های جهان در برابر چین

ریاضیات در خدمت مردم سالاري مالیاتي

شــرق: جنگ تجاری آمریکا و چین به راه های جهان رسید. چین که نزدیک به یک دهه 
اســت احیای راه ابریشم را کلید زده، به دنبال شبکه عظیمی از راه های ریلی، جاده ای و 
دریایی اســت تا سه قاره آســیا، آفریقا و اروپا را به یکدیگر متصل کند و تجارت کالا را از 
مســیر این شــبکه عظیم ترانزیتی به گردش درآورد؛ اما آمریکا در واکنشی دیرهنگام به 
تقابل با راه ابریشــم برآمده است تا از تســلط چین به شاهرگ ارتباطی جهان جلوگیری 
کند. به تازگی رهبران هفت کشــور صنعتی جهان در نشســت خود متعهد شدند برای 
مقابله با جاده ابریشم چین، ۶۰۰ میلیارد دلار در کشورهای در حال توسعه سرمایه گذاری 
کنند؛ اتفاقی که به نظر می رســد ناشی از عبرت اروپاییان از جنگ روسیه و اوکراین باشد. 
روسیه که سال های گذشته آرام و خزنده بر بازار گاز اروپا مسلط شده بود، حالا در جنگ 
با اوکراین توانسته اروپاییان را زیر فشار اهرم گاز بگذارد. این نکته حالا موجب شده آمریکا 
و اروپا از تکرار تجربه مشابه روسیه در ترانزیت جهان جلوگیری کنند و دیگر قدرت بلوک 
شــرق، یعنی چین را به عقب برانند. در  این  میان ایران بسیاری از فرصت های راه ابریشم 
را با مسیرهای موازی باخته است و حالا با تقابل دو قدرت شرق و غرب، به نظر می رسد 

معادلات تازه ای در دروازه آسیا به اروپا شکل بگیرد.
درس تجاری جنگ اوکراین برای بلوک غرب

روسیه در سال های گذشته آرام و بی سروصدا نبض بازار گاز اروپا را در دست گرفت و 
شبکه حیاتی گازرسانی به اروپا را با پروژه ای تحت عنوان نورد استریم پیش برد. هرچند 
برخی کشــورهای اروپایی مانند آلمان در مقاطعی علم مخالفت با پروژه روس ها را به 
دســت گرفتند، اما تا قبل از جنگ روسیه و اوکراین شاید کسی فکر نمی کرد تزارها تا چه 
اندازه از این ابزار فشــار اســتفاده می کنند. هم زمان با پروژه گازی روس ها در اروپا، دیگر 
قدرت بلوک شرق یعنی چین تسلط بر شاهرگ تجارت کالا را کلید زد. در پاییز سال ۲۰۱۳ 
رئیس جمهوری چین در جریان دیدارهایی از قزاقســتان و اندونزی از نقشــه خود برای 
احیای راه ابریشــم پرده برداشت؛ نقشــه ای که این بار با عنوان جدید «یک کمربند- یک 
جاده» نام گذاری شــده بود. چینی ها برای پیشبرد طرح خود منابع مالی عظیمی در نظر 
گرفتند. به گزارش ایرنــا و به نقل از داده های مرکز تحقیقاتی آمریکایی AidData، چین 
حالا برای راه ابریشــم خود در ۱۳ هزار و ۴۲۷ پروژه بــه ارزش ۸۴۳ میلیارد دلار در ۱۶۵ 
کشــور جهان سرمایه گذاری کرده است. راه ابریشم جدید چین از جاده های فراسرزمینی 
و خطوط راه آهن، لوله های نفت و گاز و دیگر پروژه های زیرســاختی تشــکیل شده است 
که از شهر شیئان در مرکز چین آغاز می شود و سراسر آسیای میانه را پشت سر می گذارد 
و ســرانجام به مناطق دوردستی مانند مسکو، روتردام و ونیز می رسد. شرکت مشاوره ای 
مورگان اســتانلی پیش بینی کرده اســت ارزش ســرمایه گذاری چین در پروژه های یک 
جاده- یک کمربند تا ســال ۲۰۲۷ به ۱.۳ تریلیون دلار خواهد رسید. البته چینی ها تلاش 
کرده اند کشورهای فقیر و متوســط را هم با وام های کلان خود در بازی مشارکت دهند. 
بانک های تجاری دولتی چین با ســازمان دهی سندیکاهای وام دهی و سایر مراکز تأمین 
مالی مشــترک، امکان اجرای پروژه های زیرســاختی بزرگ  را فراهم کرده اند و چین برای 
پس گرفتن وام های خود از کشــورهای فقیرتر روش های متفاوتی طراحی کرده است که 
یکی از این روش ها واردات مواد خام مانند نفت و مواد معدنی در ازای اقساط وام از این 
کشورهاســت. اما این روش چین با جبهه گیری مردم برخی کشورهای فقیر مواجه شده 
است و آنها بدهکار کردن دولت هایشان به چین را نوعی از استعمار جدید تلقی می کنند.

چین به حیاط خلوت آمریکا نفوذ کرد
در مقابــل حالا آمریکا و اروپا که این روزها درگیر جنگ اوکراین و روســیه هســتند، 
تسلط چین بر شــبکه تجارت کالا در جهان را خطر احساس کرده اند؛ خطری که مشابه 
وابســتگی بازار گاز اروپا به روســیه و شــاید بدتر را پیش روی جهان می گذارد و این بار 
شــاهرگ تجارت کالا در تمام جهان را به چین می سپارد. علی ضیایی، تحلیلگر صنعت 
حمل ونقل و ترانزیت، در این زمینه به «شــرق» می گوید که طرح یک کمربند- یک جاده 
چین ســال ۲۰۱۳ اعلام جهانی شد و چین از همان زمان آغاز به یارگیری در جهان کرد و 

دامنه سرمایه گذاری چین در کشــورهای مختلف جهان تا آنجا پیش رفت که به دامنه 
متحدان آمریکا رسید. به عنوان مثال پاکستان کشوری است که ارتش و سازمان اطلاعاتی 
نزدیک به آمریکا دارد و کشوری بلوک شرقی حساب نمی شد؛ با این حال چین به آن ورود 
کرد و ۶۸ میلیارد دلار ســرمایه گذاری در آن انجام داد. به واســطه این ســرمایه گذاری، 
پاکستان تقریبا جذب چین شد. در حوزه کشورهای عضو CIS که اتحادیه ای شامل برخی 
جمهوری های مستقل شوروی سابق است، کشورهایی مثل قزاقستان و ازبکستان هم که 
تحت نفوذ آمریکا بودند، به ســمت چین و روسیه میل کردند. او ادامه می دهد: آمریکا 
برای اینکه بتواند در کشــورهای CIS نفوذ پیدا کنــد، طرح هایی را کلید زد که بعضا به 
ایران هم مرتبط می شــد و تلاش کرد در این طرح ها هند را جایگزین چین کند. با این حال 
چین قدم به قدم جلو می رفت و بلوک غرب احســاس خطر کرد. بنابراین گروه هفت به 
توافق رســیدند که برای مقابله با طرح یک کمربند- یک جاده چین، ۶۰۰ میلیارد دلار در 

کشورهای درحال توسعه سرمایه گذاری کنند.
سرمایه گذاری ۶۰۰ میلیارد دلاری برای تقابل با چین

در نشســت گروه هفت که در کاخ الماو در نزدیکی مونیخ آلمان برگزار شد، رهبران 
کشــورهای صنعتی متعهد شــدند برای طرح هــای مربوط به زیربناهای مــورد نیاز در 
کشورهای درحال توســعه، مجموعا ۶۰۰ میلیارد دلار در پنج سال در اختیار بخش های 
عمومی و خصوصی قرار دهند. گروه هفت شــامل آمریکا، کانادا، ژاپن، فرانســه، آلمان، 
ایتالیــا و بریتانیا اســت. جو بایــدن، رئیس جمهــوری آمریکا، با اعلام اینکه واشــنگتن 
۲۰۰ میلیارد دلار از این بودجه را متعهد شــده اســت، گفت: «این مبلغ کمک یا خیریه 
نیســت، بلکه یک سرمایه گذاری اســت و عایدی آن به همگان خواهد رسید». این طرح 
که با عنوان «شــراکت برای زیربناها و ســرمایه گذاری جهانی» ارائه شــده، در واقع نام 
جدید طرحی اســت که در نشست سال گذشته گروه هفت در بریتانیا با عنوان «بازسازی 
بهتر جهان» تصویب شــده بود. بر  اســاس طرح سران کشــورهای صنعتی قرار است 
در پروژه هایی از قبیل ســاخت نیروگاه انرژی خورشــیدی در آنگولا، گسترش کابل های 
مخابراتی زیر دریا برای فراهم کردن اینترنت پرسرعت، ساخت بیمارستان و تولید واکسن 
در سنگال و ساحل عاج و کمک به صندوق جهانی مراقبت از کودکان هم سرمایه گذاری 
کند. علیرضا چشــم جهان، دیگر تحلیلگر صنعت حمل ونقل و ترانزیت، در این زمینه به 
«شرق» توضیح می دهد که اقدامات تقابلی گروه هفت در مقابل راه ابریشم جدید چین، 
شامل ساخت نیروگاه، بیمارستان، کارخانه، مخابرات و... در برابر ساخت راه آهن، فرودگاه، 
جاده، پل و... چین می شود تا موازنه تجارت در کشورهای فقیرتر به هم نخورده و زمین 
بازی به چین واگذار نشــود. او تأکید می کند که دنیا بر اساس اقتصاد و تجارت است که 

جلو می رود و بخش بزرگی از تجارت و اقتصاد هم به حمل ونقل مربوط است و چینی ها 
با درک این نکته قصد دارند در کشورهای دیگر از جمله کشورهای آفریقایی سرمایه گذاری 
کنند و به واسطه این به توسعه بیشتری دست پیدا کنند و مهم  تر از آن با ابزار اقتصاد بر 

دنیا نفوذ سیاسی داشته باشند.
ایران جامانده معادلات ترانزیتی منطقه

در  این  میان ایران بســیاری از فرصت های حضور در راه ابریشــم را باخته است. حالا 
در شــمال و شمال غرب ایران، ترکیه سرمایه گذاری های گسترده ای انجام داده تا راه های 
موازی کریدورهای شــرق به غرب ایران ایجاد کند و در این زمینه پیشــرفت زیادی کرده 
است. در جنوب ایران هم کشورهای عربی حوزه خلیج فارس با احداث بنادر پیشرفته که 
جزء ۱۰ بندر بزرگ جهان هستند، رگ تجارت دریایی را در دست گرفته اند و صنعت هوایی 
پیشــرفته کشــورهای عربی حوزه خلیج فارس و ترکیه توانســته هاب یا قطب صنعت 
هوایی منطقه را به این کشــورها منتقل کند. از آن ســمت گرایش هند به سرمایه گذاری 
مشترک با اسرائیل و کشورهای عربی حوزه خلیج فارس موجب شده کریدورهای تجارت 
کالا و انرژی در جنوب ایران شــکل بگیرد و از آن ســمت با پروژه راه آهن خلیج فارس، 
مسیر تجارت کالا از هند به عمان و از عمان به سایر کشورهای عربی حوزه خلیج فارس 
منتقل شود و از آنجا به عربستان و بندر حیفا در اسرائیل و سپس به ترکیه و اروپا برسد. 
مســیری که تا همین جا کریدور شــمال به جنوب ایران را به حاشیه رانده است. هرچند 
در بحبوحه جنگ روســیه و اوکراین، محموله کالای هند و روســیه به صورت مقطعی 
از خاک ایران جابه جا شــده اســت، اما مهرداد باقرنژاد، مدیرعامل سابق کشتیرانی خزر، 
به «شرق» می گوید که زیرساخت های تجارت در این مسیر بسیار ضعیف است و نیاز به 
ســرمایه گذاری دارد. او تأکید می کند اگر ایران به سرعت برای این مسیر سرمایه خارجی 
جذب نکند، بازی را به رقبا می بازد. بااین حال ایران که همچنان گرفتار تحریم اســت، نه 
توانسته در بازی اروپا و آمریکا و بلوک غرب وارد شود و سرمایه آنها را به کشور جذب کند 
و نه با وجود آنکه ســندهای ۲۵ ساله و ۲۰ ساله همکاری با چین و روسیه را امضا کرده، 
توانسته است سرمایه بلوک شرق را در مسیرهای ترانزیتی خود تزریق کند.اتفاقی که به 
گفته تحلیلگران برنده آن رقبای منطقه ای هستند که با وجود برخورداری از ظرفیت های 
جغرافیایی پایین تر نســبت به ایران، توانسته اند رگ های حیاتی تجارت کالا و انرژی را به 
سمت کشور خود منحرف کنند. هرچند علیرضا چشم جهان و علی ضیایی، تحلیلگران 
حمل ونقل اعتقاد دارد چین در جنگ ترانزیت و تجارت جلوتر از بلوک غرب است و ایران 
باید با حفظ منافع ملی و با موضع برد-برد تلاش کند زودتر ســرمایه چین را به ســمت 

راه های ترانزیتی خود جلب کند.

چهارشنبه
۸ تیر  ۱۴۰۱

سال نوزدهم      شماره ۴۳۱۵

فریبا نوروزی، عضو انجمن حسابداران خبره ایران: امسال سازمان مالیاتی در پی تفاهم 
با نمایندگان مشــاغل، ســقف رســیدگی قطعی را تا ۴۸ میلیارد ریال اعلام کرده است. 
کلیه صاحبان مشاغلی که درآمد یا فروش آنها در سال عملکرد ۱۴۰۰ تا این مبلغ باشد، 
می توانند از طریق ســایت ســازمان مالیاتی موافقت خود را با رسیدگی سازمان مالیاتی 
اعلام کنند و در مقابل از ارائه به اظهارنامه مالیاتی و سایر اسناد و مدارك مربوطه معاف 
باشند. اگرچه عدالت مالیاتی حکم می کند همه مؤدیان با ارائه اظهارنامه مالیاتی تکلیف 
خود را انجام دهند و این امر استثنا  بردار نیست، اما به دلیل مشکلات اقتصادی و تحریم 
شاید این توافق کم هزینه ترین راهکار مالیاتی تلقی شود. در واقع سازمان مالیاتی با اتخاذ 
یك روش عقلایی الگوریتم ریاضی و کاربرد ریاضی در محاسبات مالیاتی توانسته بسیاری 
از مشاغل را اولا شناسایی و در ثانی با اعمال روش منطقی مقایسه خود اظهاری سنواتی 
و سیستمی یك رابطه معقول مالیاتی ایجاد کند. یادآور می  شود این تسهیلات صرفا برای 
مؤدیانی اســت که درآمد یا فروش آنها در ســال ۱۴۰۰ کمتر از ۴۸ میلیارد ریال و تا پایان 
خرداد از طریق ســایت ســازمان مالیاتی فرم مخصوص توافق با سازمان درباره پذیرش 
مالیات سیســتمی را ارسال کرده باشــند. در روش محاسبه مالیاتی اعلام شده، صاحبان 

مشاغل با درآمد تا ۴۸ میلیارد ریال به سه طبقه به شرح زیر تقسیم شده اند:

۱- صاحبان مشاغل با کمتر از ۱۰ میلیارد ریال درآمد/ فروش
۲- صاحبان مشاغل با درآمد یا فروش بین ۱۰ تا ۳۰ میلیارد ریال

۳- صاحبان مشاغل با درآمد یا فروش بین ۳۰ تا ۴۸ میلیارد ریال.
الف - سیســتم مکانیزه مستقر در سامانه ســازمان مالیاتی، مالیات صاحبان مشاغل 
گروه اول را محاسبه و به صورت خودکار آن را با سه برابر مالیات سابقه تطبیق می دهد. 
اگر مالیاتی که سیستم مالیاتی برای دارندگان تا ۱۰ میلیارد ریال برآورد کرده است، کمتر 
از پنج میلیون تومان باشــد، این رقم که کمتر از پنج میلیون تومان است، بدون توجه به 
سابقه مالیات مؤدی قطعی اعلام خواهد شد. اما چنانچه مالیات سیستمی بیش از پنج 
میلیون تومان بوده و ســه برابر مالیات ســابقه هم کمتر از پنج میلیون تومان باشد، در 
این حالت مبلغ مالیات قطعی همان پنج میلیون تومان اعلام خواهد شد. ولی چنانچه 
مالیات سیستمی و سه برابر مالیات سابقه هرکدام بیش از پنج میلیون باشند، هرکدام که 

رقم کمتری باشند به عنوان مالیات قطعی اعلام می شوند.
ب- برای صاحبان مشــاغل با درآمد بین ۱۰ تا ۳۰ میلیارد ریال نیز اگر مالیات سیستم 
هر مبلغی کمتر از ۱۰ میلیون تومان باشد، این مبلغ مالیات قطعی مؤدی اعلام می شود. 
اما اگر مالیات سیســتمی بیش از ۱۰ میلیون تومان و سه برابر مالیات سابقه هم کمتر از 

۱۰ میلیون تومان شــود، در این حالت مالیات مؤدی به مبلــغ ۱۰ میلیون تومان قطعی 
اعلام خواهد شــد. ولی در حالتی که مالیات سیستمی و سه برابر مالیات سابقه هرکدام 
به تنهایی بیش از ۱۰ میلیون تومان باشند، هر کدام که کمتر هستند ( و طبیعتا بیش از ۱۰ 

میلیون تومان است ) به عنوان مالیات قطعی اعلام خواهد شد.
ج- برای دارندگان مشاغل که درآمد یا فروش سال ۱۴۰۰ خود را بین ۳۰ تا ۴۸ میلیارد 
ریال اعلام کرده اند، چنانچه مالیات سیســتمی کمتر از ۱۵ میلیون تومان باشــد، این رقم 
بدون توجه به سابقه مالیاتی مؤدی ( چون توسط سیستم مالیاتی برآورد شده ) علی رغم 
آنکه کمتر از ۱۵ میلیون تومان است، به عنوان مالیات قطعی اعلام می شود. اما چنانچه 
مالیات سیســتمی بیش از ۱۵ میلیون تومان و سه برابر مالیات سابقه کمتر از ۱۵ میلیون 
تومان باشــد، مالیات قطعی مؤدی در این حالت ۱۵ میلیون تومان قطعی اعلام خواهد 
شــد. ولی اگر مالیات سیســتمی و ســه برابر مالیات قطعی هرکدام به تنهایی بیش از 
۱۵ میلیون تومان باشند، هر کدام که مبلغ کمتری شوند ( که این مبلغ بیش از ۱۵ میلیون 

تومان است ) به عنوان مالیات قطعی مؤدی اعلام می  شود.
بدیهی اســت چنانچه خوداظهــاری مؤدیان از طریق داده هــای مالیاتی مندرج در 
ســامانه مالیاتی راستی آزمایی نشــود و مدرک و مستندات خلاف اظهارات مؤدی وجود 

اطلاعیه

وزارت کشاورزی درباره تخلفات انجام شده در  واردات نهاده اطلاعیه داد
تحویل سفارش  دامداران و مرغداران؛ به زودی!

شــرق: سازمان بازرسی کل کشــور به تازگی گزارشی منتشــر کرد و از تخلفاتی پیرامون 
واردات نهاده های دامی پرده برداری کرد. بر اساس این گزارش بالغ بر هزار میلیارد تومان 
نقدینگی از دامداران و مرغداران کشور، توسط شرکت آریوتجارت سهیل جمع آوری شده 
و در ازای آن خوراک دام و طیور وارد نشده است. وزارت کشاورزی در پاسخ به این گزارش 
اطلاعیه ای را برای روزنامه «شــرق» ارســال کرده اســت. در این اطلاعیه وزارت جهاد 
کشاورزی اعلام کرد مبالغ واریزی تولیدکنندگان در سامانه بازارگاه موجود و قابل رهگیری 
است و پرداخت ارز توسط بانک مرکزی، فقط با ارائه مستندات ورود کالا صورت می گیرد. 
همچنین کمیته بررسی و رسیدگی به تخلفات احتمالی شرکت های واردکننده نهاده های 
دامی در وزارت جهاد کشاورزی تشکیل شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت جهاد 
کشاورزی، شرایط ویژه جهانی در تولید و تأمین چرخه مواد غذایی، به صورتی غیرارادی 
شرایطی را برای کشــور ایجاد کرده که وزارت جهاد کشاورزی ملزم گردید تا تمام تلاش 
خود را برای تأمین چرخه غذایی کشــور، با حداقل تغییرات در قیمت ها و به شــیوه ای 
متعادل به کار ببندد. وزارت جهاد کشاورزی در این شرایط سخت تأمین کالا در بازار های 
جهانی تلاش کرده با تداوم روند مثبت حمایتی و با اتحاد و همدلی شــبکه بزرگ تولید 
و تأمیــن کنندگان محصولات کشــاورزی و دامی در اجرای صحیح نظام کارآمدســازی 
یارانه ها به زودی جریان عادی تولید و مصرف در کشور به بالاترین سطح تعادل برسد که 
ماحصل آن ارتقای هرچه بیشتر امنیت غذایی مردم عزیزمان و آرامش بازار خواهد بود. 
شــرایط خاص و پیچیده تأمین زنجیره تولید محصولات غذایی، ممکن است در مواردی، 
نگرانی هایــی را برای تولیدکنندگان عرصه غذا در کشــور به وجــود بیاورد که به عنوان 
نمونه می توان به حواشی پیش آمده برای یکی از شرکت های واردکننده نهاده های دامی 
در روزهای اخیر اشــاره کرد. پیش از انتشار موضوع در رسانه ها، وزارت جهاد به صورت 
دقیق به موضوع ورود کرد و ضمن تشکیل کمیته ای برای بررسی و رسیدگی به تخلفات 
احتمالی و همچنین اســتقبال از ورود نهادهای نظارتی، به اســتحضار ملت شــریف و 
جامعه خدوم کشــاورزی و دامداران عزیز می رساند که در حوزه مربوطه، برخلاف آنچه 
در برخی رســانه ها در این باره مطرح شــده، روشن شــد که برابر قانون، مبالغ ارزی برای 
خرید غلات و نهاده های دامی و کالاهای اساســی توســط این شرکت، نزد بانک مرکزی 
متمرکز است و تاکنون هیچ مبلغ ارزی توسط بانک مرکزی به این شرکت پرداخت نشده 
است. بررسی های این وزارتخانه نشان می دهد که طبق ضوابط و مقررات بانک مرکزی، 
تخصیــص ارز با ارائه مســتندات ورود کالا به گمرکات صورت می گیــرد لذا نامه نگاری 
درخصــوص تخصیص ارز با بانک مرکــزی رویه جاری و اداری وزارت جهاد اســت اما 
پرداخت ارز توســط بانک مرکزی با ارائه مســتندات ورود کالا توســط شرکت ها صورت 
می گیرد. نکته دیگر، نگرانی درباره مبالغ واریزی دامداران عزیز در حســاب شــرکت در 
سامانه بازارگاه بود که بررسی دقیق این وزارتخانه نشان می دهد مبالغ در سامانه موجود 
و قابل رهگیری دقیق است. از آنجا که شرکت مذکور نتوانست در موعد مقرر تأمین کالا 
نماید و بخش کمی از تعهد خود را تاکنون به خریداران تحویل داده است، وزارت جهاد 
به این مســئله ورود کرده و در تلاش است تا با اســتفاده از ظرفیت های موجود امکان 
ایفای تعهدات را برای شرکت مذکور فراهم بیاورد و لذا خریداران هیچ گونه نگرانی از این 

بابت نداشته باشند و با سرعت نهاده های آنان تأمین و حمل می شود.

محمد بهمنی، شــهردار ملارد که به تازگی سکاندار امور اجرائی این شهر شده و 
عمدتا با طرح هــا و پروژه های جهادی معرف حضور مردم منطقه اســت، در مورد 
طرح جمعه های جهادی به خبرنگار «شــرق» گفت: طرح و پیشــنهاد جمعه های 
جهادی یکــی از اقدامات اجرائی بســیار کاربــردی و ابتکاری شــهرداری ملارد در 
ســال های اخیر اســت. طرحی که تغییرات و روند تکمیلی پروژه های آن در ســطح 
شهر، هفته به هفته ملموس تر و از سوی شهروندان قابل رصد بوده و رضایت مندی 
بخش زیادی از آنان را در بر داشــته اســت. همان گونه که اشــاره شد، فعالیت های 
جهادی کــه اغلب در روزهای جمعه آخر هفته با بســیج گروه های مختلف اعم از 
دستگاه های خدمات رسان شــهرداری ملارد و گروهی از داوطلبان مردمی تا مرحله 
دهم در محدوده شهر ملارد پیش رفته، موفقیت های چشمگیری کسب کرده است. 
شــهردار ملارد اجرای طرح های جهادی را منوط به اولویت سنجی و هماهنگی های 
مقدماتی بین مردم و مدیران مدیریت شــهری خواند و اضافه کرد: مشــکلات فعلی 
محلات شــهر ملارد بیشتر در حوزه نظافت کوچه ها، تخریب بعضی پله های ورودی 
کوچه ها، باکس های زباله و همچنین لکه گیری آســفالت ســطح خیابان ها و برخی 

معابر و جمع آوری معتادان متجاهر و باز کردن گره های ترافیکی است که باعث ایجاد 
نارضایتی ضمنی بین بعضی از شــهروندان شــده که باید در سریع ترین زمان ممکن 
شناسایی و در قالب اقدامات جهادی به آنها رسیدگی شود. محمد بهمنی خاطرنشان 
کرد: با سرلوحه قرار دادن این شعار انگیزشی از سوی منتخب گروه های جهادی پیشرو 
و داوطلب با عنوان «خدمت رســانی شهرداری به شــهروندان حتی روزهای جمعه 
هم تعطیل نیســت»، طرح محله محور جمعه های جهادی شهرداری ملارد در سال 
۱۴۰۱ با عنوان طرح «نگاهداشت شهر» و با محوریت تکریم حقوق شهروندی، ایفای 
مطلوب مســئولیت های اجتماعی شــهرداری، ترمیم اعتماد شهروندان به مدیریت 
شــهری، توجه به نیازهای مویرگی مناطق و محلات ملارد در حوزه خدمات شهری 
و... در یکی از آدینه های ســال جاری به همت علمداران خدمت از معاونت خدمات 
شــهری، سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری و اداره خدمات موتوری شهرداری 
ملارد به اجرا گذاشــته شد. گفتنی است شــهردار ملارد ضمن تأکید بر اجرای هرچه 
مطلوب تر، باکیفیت تر، هدفمندتر و برنامه ریزی شــده تر این طرح، عنوان کرد: مواردی 
اعم از کمبود ســرانه فضای ســبز، خرابی مخــازن مکانیزه پســماند، زواید بصری، 

رنگ آمیزی معیوب جداول و جداره ها، نخاله ها و زباله های رهاشــده و... به صورت 
متمرکز و ضربتی از ســوی دست اندرکاران این طرح احصا شده و در جهت رفع آنها 
اقدام شــده و در نتیجه آن نگاه شــهروندان ملاردی به مدیریت شــهری متفاوت تر 
از گذشــته شده و با دیده همراهی مضاعف عجین شــده است. مهندس علی زرگر، 
مدیریت معاونت زیربنایی و ترافیک شهرداری ملارد نیز درباره فعالیت های جهادی 
شهرداری ملارد در حوزه فرهنگ گفت: پروژه بزرگ فرهنگسرای شهر ملارد در زمینی 
به مساحت ۱۵ هزار مترمربع طراحی و جانمایی شده که از این مجموع سطح اشغال 
پــروژه پنج هزار مترمربع با زیربنای تقریبی ۹ هزار مترمربع با بخش ها و کاربری های 
فرهنگی و آموزشــی در معماری آن در نظر گرفته شــده اســت. مهندس علی زرگر 
اضافه کرد: طبق برآوردهای انجام شــده برای تکمیل این پروژه به ۱۲۰ میلیارد تومان 
اعتبار نیاز داریم.  معاونت امور زیربنایی و ترافیک شــهرداری ملارد سالن آمفی تئاتر 
فرهنگسرای شهرداری ملارد را بزرگ ترین سالن منطقه خواند. وي افزود ناگفته نماند 
که سالن آمفی تئاتر، بلوک چهارم مجموعه قلمداد می شود؛ ولی از آنجایی که بودجه 
شــهرداری کفاف تکمیل این پروژه را نمی دهد و مــا هم زمان به جز این پروژه عظیم 

فرهنگی  پروژه  دو  شــهرداری 
دیگــر در قالب خانــه فرهنگ 
با امکانات در حد فرهنگســرا 
در شــهر ملارد واقــع در بلوار 
مرشدی و مارلیک میدان ارتش را در دست اجرا داریم، نیازمند اخذ اعتبارات استانی و 
ملی هستیم. مهندس زرگر، معاون امور زیربنایی و ترافیک شهرداری ملارد ادامه داد: 
دیگر پروژه بزرگ در دست احداث شهرداری ملارد، پروژه آتش نشانی الغدیر است  و 
از لحاظ ایمنی و اســتحکام و کاربری بسیار شاخص است و قرار است به عنوان مرکز 
مدیریت بحران شهرســتان ملارد بهره برداری شود. مهندس زرگر در خاتمه یادآوری 
کرد: یکی دیگر از نکات بارز پروژه آتش نشــانی این اســت که از به روزترین تجهیزات 
ســطح جهان برخوردار بوده که از بین آنها می توان به سیســتم ایرواشر یا هواساز و 
سیســتم اعلام و اطفای حریق اشــاره کرد. مهندس زرگر اذعــان کرد: این مجموعه 
ورزشــی با گنجایش دو هزار نفر با اعتباری بالغ بر هشــت میلیارد تومان که از سوی 

شهرداری ملارد تأمین شده، در حال احداث است.

محمد بهمنی، شهردار ملارد عنوان کرد
طرح و فعالیت های جمعه های جهادی ابتکاری، راهبردی و انقلابی ترین راه حل رفع مشکلات شهری

در حالی که کشورهای منطقه سرمایه گذاری های وسیعی در بخش ترانزیت خود انجام داده اند، ایران همچنان گرفتار تحریم است

داشــته باشد، نه تنها از این تسهیلات بهره مند نمی  شوند، بلکه شامل جرائم مربوطه نیز 
خواهند شد. بنابراین به کلیه صاحبان مشاغلی که خواهان استفاده از تسهیلات موضوع 
تبصره ۱۰۰ قانون مالیات هستند، توصیه می شود از ابراز و اظهار خلاف واقع اجتناب کنند . 
از طرف دیگر، با توجه به اجرائی شــدن قانون پایانه های فروشــگاهی و سامانه مؤدیان، 
توصیه می شود صاحبان مشاغل از دست یازیدن به انواع ترفندهای لو رفته نظیر کارت به 
کارت، استفاده از کارت های دیگران و... خودداری کنند؛ چرا که تسهیلات مالیاتی من بعد 
صرفا شامل مؤدیانی خواهد شد که راستی آزمایی شوند . صدالبته سازمان مالیاتی هم باید 
در فرایند مالیات ستانی بر اساس مستندات واقعی ( و نه تخمین و شبهات و برآوردهای 
مبتنی بر ضرایبی که در دوران کرونا و رکود حساســیت بهره بــرداری از آنها از بین رفته 
است ) عمل کند تا موجبات نارضایتی صاحبان مشاغل را فراهم نیاورد. بارها گفته شده 
که مالیات ســتانی بر مبنای اعتماد دولت و مؤدیان می تواند مناسبات مالیات ستانی را بر 
مبنای عدالت و انصاف قرار دهد که امیدواریم این موضوع مدنظر دستگاه مالیات ستانی 
هم قرار گیرد . درس اول اقتصاد به ما می آموزد که مالیات بر مبنای سود است نه درآمد؛ 
زیرا عملا چندین سال است فروش/ درآمد به دلیل افزایش قیمت ها بالا رفته، اما موجب 
ســود نشده اســت که عملکرد بزرگ ترین شرکت های بورســی خودرو ساز کشور نمونه 
مشخص این ادعاســت. مضافا در علم اقتصاد فرمولی وجود ندارد که اگر پارسال سود 
برده ایم، امســال نیز حتما ســود خواهیم برد ! بنابراین توجه صرف به مالیات ســابقه یا 
درآمد/فروش ســنوات قبل نیز معیار مستندی برای مالیات ستانی سنوات بعدی نیست؛ 

مگر رسیدگی بر مبنای قانون و رعایت دو اصل عدالت و انصاف مالیاتی.


